Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100074

74

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 499, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº 7.485/11 e nº
9.739/19, e as Leis nº 12.990/14, nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga resultados referente ao Concurso Público do Edital nº 409/2024, publicado no Diário Oficial da União nº 169, seção
3, páginas 75 a 77, de 02 de setembro de 2024, para o cargo de Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I:

. .Campus .Área de Conhecimento .Processo Nº .Candidatos Homologados .Pontuação Final

. Alegrete Sistemas Térmicos e Fluidomecânicos 23100.012157/2024-31 .1º Tulio Augusto Zucareli de Souza .83,89

. .2º Josimar Souza Rosa .79,04

. . . . .3º Vinicius da Rosa Pepe .72,09

Salientamos, ainda, que os candidatos aprovados não se declararam pessoas negras nem pessoas com deficiência.

EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90001/2024 - UASG 154047

Nº Processo: 23110026824202443. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de reforma da cobertura do ginásio principal do
Complexo de Esporte, Saúde e Cultura (CESC) da Universidade Federal de Pelotas (UFPel),
localizado em Pelotas, RS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/11/2024 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-3-90001-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 21/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/12/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIASGnet - 19/11/2024) 154047-15264-2024NE080000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA., CNPJ N° 07.783.832/0001-70, a sanção administrativa de Suspensão de Licitar e
Impedimento de contratar com a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ pelo prazo
de 01 (um) ano e 7 (sete) meses. A aplicação da sanção se deu pela inexecução parcial das
obrgações estabelecidas no Contrato n° 07/2021/UFPI.

Em 19 de novembro de 2024.
SAMIA ALVES DOS SANTOS

Pró-Reitora de Administração da UFPI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 603/2024 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.032654/2024-26.
Dispensa Nº 71/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.501.328/0001-30 - FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A PESQUISA,
ENSINO, EXTENSAO E INOVACAO - FADEX. Objeto: Contrato acadêmico nº 17/2024-
ufpi/fadex: contratação da fadex, com a finalidade de dar apoio na gestão administrativa e
financeira necessária à execução do projeto acadêmico de extensão intitulado "curso de
extensão para professores do atendimento educacional especializado (aee) e da educação
básica para o ensino de estudantes com
transtorno do espectro autista (tea) na perspectiva da educação especial e inclusiva",
aprovado pela câmara de extensão (camex) da pró-reitoria de extensão e cultura (prexc) e
cadastrado sob o no ca07/2024-ufpi-162-nvpj/pg, conforme as disposições expressas no
plano de trabalho ufpi/fadex (anexo i), parte integrante do contrato..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 12/11/2024 a
31/12/2025. Valor Total: R$ 482.620,00. Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 15/2022.
Nº Processo: 23111.046374/2022-35.
Pregão. Nº 13/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 13.751.395/0001-06 - INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA.
Objeto: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo
de serviços continuados nº 15/2022, conforme previsto na cláusula segunda e nos termos
do inciso II, do art. 57 da lei 8.666/93. Vigência: 17/11/2024 a 17/11/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 454.346,76. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.015948/2024-43.
Pregão Nº 90014/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 07.067.001/0001-00 - AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de remoção e destinação de resíduos químicos e perigosos
, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 19/11/2024 a
19/11/2025. Valor Total: R$ 133.500,00. Data de Assinatura: 19/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2024).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 969372, Nº Processo: 23116013737202476, Concedente:
FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE - RS, Convenente: FUNDACAO DE APOIO A
UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE CNPJ nº 03483912000150, Objeto: Desenvolver e
implementar estratégias emergenciais e de médio prazo para a recuperação dos
acervos documentais e de memória afetados pelas enchentes no Rio Grande do Sul,
no
contexto do INCRA - SP RS, Valor Total: R$ 174.820,80, Valor de Contrapartida: R$ 0,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2024 - R$ 174.820,80, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2024NE001157, Valor: R$ 174.820,80, PTRES: 249091,
Fonte Recurso: 3000A003B4, ND: 339039, Vigência: 18/11/2024 a 07/10/2025, Data de
Assinatura: 18/11/2024, Signatários: Concedente: DIEGO DAVILA DA ROSA CPF nº
***.981.920-**, Convenente: EDNEI GILBERTO PRIMEL CPF nº ***.685.590-**.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG - UASG 154042, tendo em vista
que não foi possível localizar o endereço atualizado da empresa ZORYA SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 10.917.020/0001-85, e que seu cadastro no SICAF
consta como inativo, a notifica a partir da publicação deste edital, a efetuar o
ressarcimento do valor devido aplicado através da Decisão Administrativa n° 16/2024 -
Processo 23116.013286/2024-77.

O valor cobrado é de R$ 5.602,29 (cinco mil, seiscentos e dois reais e vinte e
nove centavos), decorrente de ação trabalhista processo n° 0021683-64.2016.5.04.0271.
Concede-se ao devedor o prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste edital
para quitar o débito, sob pena de inscrição no CADIN e em dívida ativa da União.

DIEGO D'AVILA DA ROSA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

EDITAL Nº 11, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do Concurso Público do Edital nº 9 de 28/11/2023, publicado no DOU em 04/12/2023, homologado
pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, para cargos Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: BIOLOGIA
Processo nº: 23116.009786/2023-23
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL

. .1º .Rodrigo Ferreira Bastos .8,65

. .2º .Miriam Duarte de Oliveira .7,51

. .3º .Valeria Marques Lemos .7,40

. .4º .Lisiane Martins Volcão .7,29

CANDIDATOS NEGROS

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL

. .1º .Muryllo Santos Castro .6,35

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

IES: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Mantenedora: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
CNPJ: 04.418.943/0001-90
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n.º 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 198 (Cento

e noventa e oito) diplomas no período de 01 a 31/10/2024, no seguinte Livro de Registro e sequência numérica: Livro UNIR 01-2024 - Registros: 2.412 a 2.609/2024.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://www.dirca.unir.br, na aba "Diplomas de Graduação Expedidos".

MARÍLIA LIMA PIMENTEL COTINGUIBA
Reitora

pauli
Realce

pauli
Realce